
対象疾患
慢性腎臓病（CKD）
蛋⽩尿・⾎尿の精査
腎性貧⾎・電解質異常 �

難治性⾼⾎圧
糖尿病性腎症 �

保存期腎不全の管理 �など

対象疾患
慢性腎臓病（CKD）
蛋⽩尿・⾎尿の精査

腎性貧⾎・電解質異常�
難治性⾼⾎圧
糖尿病性腎症�

保存期腎不全の管理�など

社会医療法人一成会 木村病院 
〒116-0003 東京都荒川区南千住1-1-1 

TEL： 03-5615-2111 ナビダイヤル4番（医事課） 
FAX： 03-5615-2166 

URL：https://kimura-hp.or.jp 

腎臓内科外来
はじめました 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。   
平素より当院の診療体制にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
このたび当院では、腎臓内科専門医の常勤体制を整え、2025年4月より腎臓内科外来を新たに 
開設いたしました。2022年の新築移転時に開設した透析診療に加え腎臓内科外来を開設した 
ことでより一層、診療の幅を広げることができました。 
慢性腎臓病（CKD）、蛋白尿・血尿、腎機能低下、腎性貧血、高血圧症、電解質異常など、腎 
臓に関する幅広い疾患に対応いたします。   
また、透析導入の適応評価や、透析導入前の生活指導、保存期腎不全管理も行っております。 

地域の先生方におかれましては、腎疾患の早期発見・治療連携の一環として、 
どうぞお気軽にご紹介・ご相談くださいますようお願い申し上げます。
紹介患者様につきましては、診療情報提供書を添えてお電話でご予約いただけますと、 
円滑にご案内が可能です。 
ご不明な点がございましたらお電話にてお問い合わせください。 
当院は、今後も地域の皆さまに寄り添いながら、   
「みんなの元気のパー トナー」として信頼される医療を提供してまいります。 

外来担当医�

近森正智医師（腎臓内科専⾨医）���

外来⽇：毎週⽉曜⽇�午前�

＊緊急のご依頼は随時受け付けております。�

外来担当医�

近森正智医師（腎臓内科専⾨医）���

外来⽇：毎週⽉曜⽇�午前�

＊緊急のご依頼は随時受け付けております。�

facebookとInstagramで最新情報を参照 

木村病院 

維持透析ベッド15床


